Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020050600096

96

Nº 85, quarta-feira, 6 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/20 CRM-PR

Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARANÁ; Contratada: WSU
TECNOLOGIA LTDA; OBJETO: Aquisição de Certificado SSl Comodo Wildcard Premium
(*.crmpr.org.br) para 05 anos de validade. VALOR TOTAL: R$ 4.842,00 (Quatro mil,
oitocentos e quarenta e dois reais). PRAZO: 05 (cinco) anos, de 07/05/2020 a 06/05/2025.
Base legal: Lei 8666-93. CONS. ROBERTO ISSAMU YOSIDA - Presidente do Conselho
Regional de Medicina do Paraná. Data 04/05/2020.

EXTRATO TERMO ADITIVO Nº 1/2020

SUSPENSÃO AO CONTRATO Nº 71/2019-CRM-PR
Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARANÁ; Contratada: LAUCPROJ
LAUDOS, CÁLCULOS E PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:
O presente termo aditivo tem por objeto a SUSPENSÃO do contrato firmado entre as
partes por tempo indeterminado. PARÁGRAFO PRIMEIRO - A decisão da Diretoria por
suspender o contrato foi tomada em reunião realizada em 22/04/2020 e respaldada por
Parecer Jurídico, devido à pandemia do COVID-19. PARÁGRAFO SEGUNDO - A Contratada
recebeu e-mail notificando da decisão de suspensão na data supracitada. O último parecer
apresentado pela empresa ocorreu em 24/04/2020. PARÁGRAFO TERCEIRO - Ao contrato,
será dado continuidade, futuramente, mediante ao prévio entendimento entre as partes.
Base Legal: Lei 8.666-93.Dr. ROBERTO ISSAMU YOSIDA - Presidente do CRM-PR. Data
28/04/2020.

EXTRATO TERMO ADITIVO Nº 1/2020

CONTRATO Nº 43/2019-CRM-PR
D Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARANÁ; Contratada: BRY
TECNOLOGIA S.A. PREÇO: De acordo com a proposta comercial encaminhada pela
Contratada em 30/04/2020, acompanhada de atestado de exclusividade, será mantido o
valor mensal de R$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais). VIGÊNCIA: Renova-se o
presente por 12 (doze) meses, de 24/07/2020 a 23/07/2021. Base Legal: Lei 8.666-93.Dr.
ROBERTO ISSAMU YOSIDA - Presidente do CRM-PR; BRY TECNOLOGIA S.A. Data
30/04/2020.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO
DO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020

O Conselho Regional de Medicina do Rio Grande do Sul, por intermédio de seu
Pregoeiro, nomeado pela Portaria nº 110 de 09 de setembro de 2019, torna pública a
retificação do Edital de Pregão Eletrônico nº 06/2020, processo licitatório nº 79/2020, cujo
objeto é a Prestação de serviços continuados de Recepcionista e Telefonista, em regime de
empreitada por preço global, nas dependências da sede do CREMERS em Porto Alegre/RS,
e a remarcação da data da sessão de abertura.

Data da sessão: 18/05/2020 - Horário: 11hs
O Edital retificado encontra-se disponível nos sites www.cremers.org.br e

https://pregaobanrisul.com.br/. Maiores informações através do e-mail
licit04@cremers.org.br ou pelo fone (51) 3300.5413, no setor de Licitações e Compras, das
10h às 16h.

Porto Alegre, 5 de maio de 2020.
ESEQUIEL STEIL

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO
DE SANTA CATARINA

EXTRATO DE CONTRATO

TP: 001/2019, ESPÉCIE: TOMADA DE PREÇO, CONTRATANTE: CRM-SC, CONTRATADO: S AU LO
MURILO DUARTE & CIA, OBJETO: Alteração cláusula terceira (DA VIGÊNCIA), cláusula quarta
(DO PREÇO), cláusula quinta (DOS CRÉDITOS ORÇAMENTÁRIOS), VALOR MENSAL: R$
11.301,00, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.33.90.93.029, VIGÊNCIA: 01.05.2020 a
30.10.2020, EMPENHO nº 28 de 22.04.2020; FUDAMENTO LEGAL Lei nº 8.666/93, FORO
Florianópolis-SC, DATA DA ASSINATURA: 01 de maio de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO

DL:057/2016, ESPÉCIE: Dispensa, CONTRATANTE: CRM-SC, CONTRATADO: MAYKO
ANDERSON BRANDT ME, OBJETO: Alteração cláusula terceira (DO PREÇO), cláusula quarta
(DA VIGÊNCIA), DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.33.90.37.099, VIGÊNCIA: 01.05.2020 a
01.11.2020, EMPENHO nº 29 de 23.04.2020; FUDAMENTO LEGAL Lei nº 8.666/93, FORO
Florianópolis-SC, DATA DA ASSINATURA: 01 de maio de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO

PP: 003/2019, ESPÉCIE: Pregão, CONTRATANTE: CRM-SC, CONTRATADO: WEIKAN
TECNOLOGICA - EIRELI, OBJETO: Alteração cláusula primeira (DO OBJETO), cláusula
terceira D(DA VIGÊNCIA), cláusula quarta (DO PREÇO), cláusula sexta (DOS CRÉDITOS
ORÇAMENTÁRIOS), VALOR GLOBAL: R$ 39.447,50, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
6.2.2.1.1.33.90.93.007, VIGÊNCIA: 01.05.2020 a 30.04.2021, EMPENHO nº 32 de
05.05.2020; FUDAMENTO LEGAL Lei nº 8.666/93, FORO Florianópolis-SC, DATA DA
ASSINATURA: 01 de maio de 2020.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SÃO PAULO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2019 - UASG: 926310

PROCESSO Nº 0204/2019 -
O CREMESP comunica aos interessados que realizará licitação na modalidade

Pregão Eletrônico, no dia 19/05/2020, às 10h00, horário de Brasília, objetivando a
contratação de serviços continuados de controle, operação e fiscalização de portarias
e edifícios com dedicação exclusiva de mão de obra. O Edital poderá ser gratuitamente
consultado no site do CREMESP - www.cremesp.org.br ou no site do Comprasnet -
www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações pelos telefones: (11) 4349-9952 ou e-
mail: licitacao@cremesp.org.br.

São Paulo, 5 de maio de 2020.
IRENE ABRAMOVICH

Presidente do CREMESP

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA
DO DISTRITO FEDERAL
EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Espécie: Apostilamento nº 01/2020 ao Contrato CFMV nº 01/2018, firmado em
05/02/2018, com a empresa Tática Serviços Gerais Ltda.; Objeto: Repactuação do valor do
contrato mediante aplicação da Convenção Coletiva de Trabalho de 2020 da categoria;
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/1993 art. 65, §§ 6°e 8º; Decreto nº 2.271/1997 art. 5°.
Signatários: pelo contratante, Sr. Lauricio Monteiro Cruz, Presidente do CRMV-DF, e, pela
Contratada, Sr. Osvaldo Rodrigues do Nascimento, Sócio Proprietário. Data da Assinatura:
04/05/2020.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA
DO ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2020

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
27/04/2020 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
na prestação de serviços continuados de disponibilização de sistema tecnológico,
implantação, gerenciamento e controle de fornecimento de combustível para a frota de
veículos do CRMV-PR, em rede de postos credenciados, com pagamento por meio de
cartão microprocessado (com chip ou magnético), visando ao abastecimento dos veículos,
em atendimento às necessidades do CRMV-PR em todo o estado do Paraná. Total de Itens
Licitados: 00001 Novo Edital: 06/05/2020 das 09h00 às 12h00 e de13h00 às 16h00.
Endereço: Rua Fernandes de Barros, 685 - Alto da Rua Xv CURITIBA - PR. Entrega das
Propostas: a partir de 06/05/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 21/05/2020, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LEANDRA PAULA VITORINI KIILL
Pregoeira

(SIDEC - 05/05/2020) 925619-02020-2020NE002020
(Of. El. nº .)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020 - UASG 925619

Nº Processo: 11953/2019-85. Objeto: Contratação de empresa especializada para
fornecimento de material de expediente e material de limpeza e produtos de higienização
para atender as demandas da sede e unidades regionais de atendimento do CRMV-PR. .
Total de Itens Licitados: 42. Edital: 06/05/2020 das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h00.
Endereço: Rua Fernandes de Barros, 685 - Alto da Rua Xv, - Curitiba/PR ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/925619-5-00004-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 06/05/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
26/05/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

LEANDRA PAULA VITORINI KIILL
Pregoeira

(SIASGnet - 05/05/2020) 925619-02020-2020NE002020

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MATO GROSSO
EXTRATO DE TERMO DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA

Objeto: O Conselho Regional de Odontologia de Mato Grosso informa que os
Cirurgiões-dentistas abaixo, celebraram termo de ajustamento de conduta ( T AC ) ,
reconhecendo a infração praticada do Anúncio, da Propaganda e da Publicidade e
comprometendo-se a não realizar novas divulgações em desacordo com o Código de
Ética Odontológica. O descumprimento do TAC implicará no regular prosseguimento da
averiguação ética e imediata aplicação de pena pecuniária no importe equivalente a
R$5.000,00 (cinco mil reais), conforme disciplina a Portaria 029/2015 CRO/MT. NOME
- NUMERAÇÃO TAC -PROCESSO - DATA - M.E.A.S. - 001/2020 - 119/2019 - 30/01/2020
- P.P.L. - 002/2020 - 125/2019; 160/2019 - 30/01/2020 - I.A.C. - 003/2020 - 139/2019
- 30/01/2020 - T.T.B. - 004/2020 - 126/2019 - 30/01/2020 - C.L. - 005/2020 - 185/2019
- 30/01/2020 - L.T.S.R. - 006/2020 - 167/2019 - 30/01/2020 - E.A.M. - 007/2020 -
186/2019- 31/01/2020 - G.A.L. - 008/2020 - 176/2019 - 31/01/2020 - P.J.F. - 010/2020
- 093/2019 - 16/03/2020 - G.T.M. - 012/2020 - 039/2019 - 16/03/2020 - H.A.B. -
013/2020 - 104/2019 - 16/03/2020 - P.N.L. - 014/2020 - 007/2020 - 16/03/2020

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº 1804/2020 - CONTRATO Nº 006/2020. O objeto do presente instrumento é
a contratação empresa para a prestação de serviços de gestão processual (software de
acompanhamento processual e controle de rotinas processuais e administrativas voltado
para departamentos jurídicos) acessível via internet para o CROMG, pelo período de 12
meses. Contratada: ARQUITETURA PROCESSUAL INTELIGENTE LTDA - CNPJ n°
08.747.227/0001-07. Valor total: R$ 4.917,21.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 1006/2018 - 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 002/2018 - Nos termos
do Art. 57, II da Lei 8666/93, fica o referido contrato prorrogado por mais 12 meses.
Objeto: Serviço de estacionamento, consistindo em 1 (uma) vaga de garagem, localizada no
endereço da contratada, na cidade de Divinópolis/MG. Contratada: VIA PARK
ESTACIONAMENTO LTDA - CNPJ n° 19.671.992/0001-07. Valor Total: R$ 2.880,00.
PROCESSO Nº 4986/2020 - Contrato celebrado para serviço de licença de arquivos através
do qual a contratada outorga à contratante o uso de imagens e vídeos, ambos com licença
jurídica, pelo período de 12 meses.
Contratada: DEPOSITPHOTOS LICENCIAMENTO EIRELI - CNPJ n° 29.581.344/0001-13. Valor
total: R$ 17.500,00.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SANTA CATARINA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2020

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SANTA CATARINA.

CONTRATADA: Iagente Tecnologia LTDA. (CNPJ nº 10.209.085/0001-76). OBJETO

CONTRATUAL: serviço especializado em e-mail marketing. Valor total: R$ 2.400,00.

VIGÊNCIA: 27/04/2020 a 27/04/2021. DATA DA ASSINATURA: 27/04/2020. Processo nº

039/2020. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/1993.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-05-06T01:00:44-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial